Item dum nos ad possessionem Bory dictorum exponencium propriam, die dominica 

proximo ante festum Assumpcionis Beate Marie precedentem, religiosum fratrem Benedictum 
FEZ A inauisicione smisissemus, gui exinde ad r i consocium nostrum ad infrascriptam 1ingursicionem transmisis §, 9 nde ad nos reversi 

iformiter retülerunt co modo — — — guemadmodum tenor litterarum véstrarum teneret uni] 

prescriptarum, regius Georgius de Horhy. 

Hátára ez van irva: 

14683. jun. 9.

422 —

Amicis suis reverendis conventui ecclesie Sancti Benedicti de iuxta Gron, pro Johanne 

de Bory et aliis introscriptis inquisitoria.
Papírra írva; zárlatán pecsét nyomaival.
Eredetije Esztergomban, a garam-szent-Bencdeki konvent országos levéltárában, l-'asc.

47. nr. 52.

CXXXVI.

Buda. 1469. február 26.

Hunyadi Mátyás király Hermáim pilisi apátot, az ó-budai s^íi^ek 
elleni perben, minthogy a megszabott időre meg nem jelent, birságra ítéli.

Nos Mathias, Dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie ele. 
damus pro memória, quod Ladislaus de Dormanhaza, pro religiosis 
dominabus sanctimonialibus claustri beate Marié Virginis de Veteri 
Buda, enni procuratoriis litteris earundem, contra religiosum fratrem 

h69. i«. í5. Hermanum abbatem ecclesie Pilisiensis, ab octavis festi Epiphaniarum 
domini quadraginta quatuor diebus continuis legittime stetit in ter- 
mino coram nostra personali presencia; qui iuxta continenciam 
litterarum nostrarum prorogatoriarum super factis, in aliis litteris 
nostris adiudicatoriis, pariter et prorogatoriis contentis, litteras et 
litteralia sua instrumenta exhibiturus eandem nostram personalem 
in presenciam non venit, neque misit. Unde ipsum in iudicio com- 
misimus főre convictum, si se racionabiliter non poterit excusare. 
Dátum Bude quadragesimo quinto die termini prenotati. Anno 

1469. febr. 26. Domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo nonó.

A hátára ez van irva:
Pro religiosis dominabus sanctimonialibus claustri beate Marié Viginis (igy) de Veteri 

Buda contra religiosum fratrem Hermanum abbatem ecclesie Pilisiensis, iudicialis.
Papírra irva; hátán a pecsét csekély nyomaival.
Eredetije a magyar országos levéltár diplomatikai osztályában, 16806 szám alatt.

CXXXVII.

Buda. 1469. julius 23.

A budai káptalan jelenti, hogy Budai Kovács Istvánt és családját 
kalászi birtokukba, a szomszédok és határos birtokosok ellen-mondása nél­

kül, beiktatták.
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Amicis suis reverendis conventui ecclcsie Sancti Bencdicti de iuxta Gron, pro Johannc 

de Bory et aliis introscriptis inguisítoria. 

Papirra irva; zárlatán pecsét nyomaival. 

Eredetije Esztergomban, a garam-szent-Benedeki konvent országos levéltírában. Hasc. 

AT" Drf. 32. 

CXXXVI. 

Buda. 1469. február 26. 

Hunyadi Maátyás kírály Hermann pilist apálol, az ó-budait szűzek 
elleni perben, minthogy a megszabott időre meg nem jelent, brírságra titélt. 

Nos Mathias, Dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. 

damus pro memoria, guod Ladislaus de Dormanhaza, pro religiosis 
dominabus sanctimonialibus claustri beate Marie Virginis de Veteri 
Buda, cum procuratoriis litteris earundem, contra religiosum fratrem 

1469. jan. 15. . FHermanum abbatem ecclesie Pilisiensis, ab octavis festi Epiphaniarum 
domini guadraginta guatuor diebus continuis legíttime stetit in ter- 
mino coram nostra personali presencia; gui iuxta continenciam 

hitterarum nostrarum prorogatorijarum super factis, in aliis litteris 
nostris adiudicatoriis, pariter et prorogatoriis contentis, litteras et 
litteralia sua instrumenta exhibiturus eandem nostram personalem 
iIn presenciam non venit, negue misit. Unde ipsum in iudicio com- 
misimus fore convictum, si se racionabiliter non poterit excusarec. 
Datum Bude guadragesimo guinto die termini prenotati. Ánno 

1469. febr. 26. LOMini Millesimo guadringentesimo sexagesimo nonó. 

A hátára ez van irva: 

Pro religiosis dominabus sanctimonialibus claustri beate Maric Viginis (igy) de Veteri 

-Buda contra religiosum fíratrem Hermanum abbatem ecclesie Pilisiensis, iudicialis. 
Papirra irva; hátán a pecsét csekély nyomaival. 

Eredetije a magyar országos levéltár diplomatikai osztílyában, 16806 szám alatt. 

CXXAXAVII. 

Buda. 1469. julius 23. 

A budai káptalan ;jelenti, hogy Budai Kovács Istvánt és családját 
kalászi birtokukba, a szomszédok és határos birtokosok ellen-mondása nél- 
kül, bedetatták.
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Capitulum ccclesie Budensis omnibus Christi fidelibus presen- 
íibus paritcr cl fuluris presencium noticiam habituris salutem in 
salutis largitore. Ad universorum noticiam harum serie volumus 
pervenire, quod nos litteras serenissimi principis dornini Mathie 
Dei gracia rcgis Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. dornini nostri 
graciosi introductorias et. stalutorias nobis directas reverencia, qua 
decuit, recepimus in hec vcrba: Mathias Dei gracia rex Hungarie, 
Dalmacie, Croacie etc. fidelibus nostris capitulo ecclesie Budensis 
salutem et gráciám. Dicitur nobis in personis egregii Stephani 
Kowach de Buda, comilis camerarum salium nostrorum regalium 
cl domine Sophie consortis, necnon Johannis Alii, item puellarum 
Dorothec, Katherine, Magdalene et Margarethe filiarum eiusdem: 
quomodo ipsi in domínium totális porcionis possessionarie Osualdi 
de Kyrth, ac Mathie, Uriclis et Michaelis, filiorum eiusdem Osualdi 
de eadcm de eadem (igy) Kyrth in possessione Kalóz vocata, in 
comitatu Pilisiensi existenti, habite, ipsos empcionis titulo concernentis 
legittime vellent introire. Super quo fidelitati vestre firmiter preci- 
piendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum, quo presente Georgius de Kezy, aut Johannes Czyko 
de Pomaz, seu Xicolaus Jankó de Felkezy, vei Valentinus Zomory, 
sew Thomas de Doboz, aliis absentibus homo noster, ad facies 
dicte totális porcionis possessionarie in prefata possessione Kalóz 
habite, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legittime 
convocatis et presentibus accedendo, introducat memoratum Ste- 
phanum Kowach et alios prenominatos in dominium eiusdem, 
statuatque eandem eisdem, simul cum cunctis suis utilitatibus et 
pertinenciis quibuslibet, premisso empcionis titulo ipsis incumbenti, 
perpetuo possidendam, si non íuerit contradictum. Contradictores 
verő, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatum Stephanum 
Kowach, dominam Sophiam consortem, ac filium et hlias eiusdem 
antedictos nostram personalem in presenciam ad terminum con- 
petentem racionem contradiccionis eorum reddituros; et post hec 
huiusmodi introduccionis et statucionis seriem cum contradictorum 
et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, 
qui premisse statucioni intererunt, nominibus terminoque assignato, 
eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis. Dátum Bude, 
feria quinta proxima post festum Visitationis Beate Marié Virginis.

Capítulum ecclesie Budensis omnibus Christi fidelibus presen- 
tibus pariter et futuris presencium noticiam habituris salutem in 
salutis largitore. Ad universorum noticiam harum serie volumus 
pervenire, guod nos litteras serenissimi principis domini Mathie 
Der gracia regis Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. domini nostri 
graciosi introductorias et statutorias nobis directas reverencia, gua 
decuit, recepimus in hec verba: Mathias Dei gracia rex Hungarie, 
Dalmacie, Croacie etc. fidelibus nostris capitulo ecclesie Budensis 
salutem et graciam. Dicitur nobis in personis egregii Stephani 
Kowach de Buda, comitis camerarum salium nostrorum regalium 
et domine Sophie consortis, necnon fohannis flii, item puellarum 
Dorothec, Katherine, Magdalene et Margarethe filiarum eiusdem : 
guomodo ipsi in dominium totalis porcionis possessionarie Osualdi 
de Kvrth, ac Mathie, Urielis et Michaelis, filiorum eiusdem Osualdi 
de eadem de eadem (igy) Kvrth in possessione Kaloz vocata; in 
comitatu Pilisiensi existenti, habite, ipsos empcionis titulo concernentis 
legíttime vellent introire. Super guo fidelitati vestre firmiter preci- 
prendo mandamus, guatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum, guo presente Georgius de Kezy, aut fohannes Czyko 
de Pomaz, seu Nicolaus Janko de Felkezv, vel Valentinus Zomory, 
sew Thomas de Doboz, alus absentibus homo noster, ad facies 

dicte totalis porcionis possessionarie in prefata possessione Kaloz 
habite, viciínis et commetaneis eiusdem universis inibi legiíttime 

convocatis et presentibus accedendo, introducat memoratum Ste- 
phanum Kowach et alios prenominatos 1n dominiun_l ejusdem, 

statuatgue candem eisdem, simul cum cunc'tis sgis_ut.llitatibus et 
pertinenciis guibuslibet, premisso_cmpcionis tx.tulo 1psis mcun.lbentí, 
perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum. Contradictores : 

vero, Si gui fuerint, evocet eosdem contra annotatum .Step_hanum 

Kowach, dominam Sophiam consortem, ac_hhum et 611;_15 ejusdem 

antedictos nostram personalem m presenciam _ad terminum con- 
belentem rAODÓ L contradic*"ionl? eorum reddituros; et post hec 

huiusmodi introduccionis et statucionis seriem cum contradictorum 

et evocatorum, si gui fuerint, x-'icinor.m_ngue et commetaneorum, 

gui premisse statucioni intcrerupt, non_nmbus _t_crm_mogue assignato, 

m nostre personali presencie fideliter rescribatis. Datum Bude, eide : SA aa l 

a proxima post festum Visitationis Beate Marie Virginis. feria guint
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I(69. j„i. 6. Anno domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo nono. Nos 
itaque mandatis prefoti domini nostri regis in omnibus obedientes, 
úti tenemur, unacum prenominato Nicolao Jankó de Felkezy, 
homine suo régió, nostrum hominem, videlicet honorabilem ma- 
gistrum Michaelem de Zantho, socium et concanonicum nostrum 
ad premissam introduccionem et statucionem fociendam nostro pro 
testimonio fidedignum duximus destinandum. Tandem üdém exinde 
ad nos reversi nobis conlormiter retulerunt, quod ipsi sabbato pro- 

j  jí .9. i-i. s. ximo post dictum festum Visitationis Beate Marié Virginis proxime 
preteritum ad facies dicte totális porcionis possessionarie in prefata 
possessione Kalóz habite, vicinis et commetaneis eiusdem universis 
et presertim nobili Sandrino Czyko de Pomaz, Philipo villico, 
Nicolao Debreczen, Johanne Isthok et----------iobagionibus religiosi
fratris Hermanni de Pilisio, in persona eiusdem abbatis, domini 
scilicet eorum, necnon Michaele Kanysay villico, Matlieo Polgár et 
Johanne Koncz, iobagionibus dictorum Osualdi de Kyrth, ac Mathie, 
Urielis et Michaelis, filiorum eiusdem Osualdi de eadem Kyrth in 
eadem Kalóz commorantibus similiter in personis eorundem domi- 
norum suorum inibi legittime convocatis et presentibus accedendo, 
memoratos Stephanum Kowach ac dominam Sophiam consortem, 
necnon Johannem filium, ac puellas Dorotheam, Katherinam, Mag- 
dalenam et Margaretham, Alias eiusdem, in domínium eiusdem 
totális porcionis possessionarie introduxissent, eandemque eisdem 
simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet, premisso 
empcionis titulo ipsis incumbenti, possidendam, nullo contradictore 
apparente, statuissent, diebus legittimis et horis in focié eiusdem 
permanentes. In cuius rei memóriám, firmitatemque perpetuam 
presentes litteras nostras privilegiales pendenti sigillo nostro con- 
signatas ad fossionem dictorum domini nostri regis et nostri ho- 

1469. iui. 25. minis duximus concedendas. Dátum sexto-decimo die diei introduc- 
cionis et statucionis prenotate. Anno Domini supradicto.

Hátára ez van írva: Littere statutorie Stephani Kowach de Buda super possessione Kalóz. 
Hártyára írva; piros és zöld selyem sodraton függő viasz-pecséttel.
Eredetije a zirczi apátsági levéltárban: II. 506. szám alatt.

1469. jul. 6. 

1469. jul. §. 

1469. jul. 23. 
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Anno domini Millesimo guadringentesimo sexagesimo nono. Nos 

itague mandatis prefati domini nostri regis in omnibus obedientes, 
uti tenemur, unacum prenominato Nicolao janko de Felkezy, 
homine suo regio, nostrum hominem, videlicet honorabilem ma- 
gistrum Michaelem de Zantho, socium et concanonicum nostrum 

ad premissam introduccionem et statucionem faciendam nostro pro 
testimonio fidedignum duximus destinandum. Tandem iüdem exinde 
ad nos reversi nobis conformiter retulerunt, guod ipsi sabbato pro- 
ximo post dictum festum Visitationis Beate Marie Virginis proxime 
preteritum ad facies dicte totalis porcionis possessionarie in prefata 
possessione Kaloz habite, vicinis et commetaneis elusdem  universis 

et presertim nobili Sandrino Czyko de Pomaz, Philipo — villico, 
Nicolao Debreczen, johanne Ísthok et — — iobagionibus religiosi 
íratris Hermanni de Pilisio, in persona eiusdem abbatis, domini 
seilicet eorum, necnon Michaele Kanysay villico, Matheo Polgar et 
Johanne Koncz, iobagionibus dictorum Osualdi de Kvrth, ac Mathie, 

Urielis et Michaelis, filiorum eiusdem Osualdi de eadem Kyrth in 
eadem Kaloz commorantibus similiter in personis eorundem domi- 
norum suorum 1nibi legíttime convocatis et presentibus accedendo, 
memoratos Stephanum Kowach ac dominam Sophiam consortem, 
necnon johannem flium, ac puellas Dorotheam, Katherinam, Mag- 

dalenam et Margaretham, filias eiusdem, in dominium eiusdem 

totalis porcionis possessionarie introduxissent, eandemgue eisdem 
simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis guibuslibet, premisso 
empcionis titulo ipsis incumbenti, possidendam, nullo contradictore 
apparente, statuissent, diebus legíttimis et horis in facie ejusdem 
permanentes. Ín cuius rei memoriam, firmitatemgue perpetuam 
presentes litteras nostras privilegiales pendenti sigilio nostro con- 

signatas ad fassionem dictorum domini nostri regis et nostri ho-— 
minis duximus concedendas. Datum sexto-decimo die diei introduc-— 
cionis et statucionis prenotate. Anno Domini supradicto. 

Hátára ez van irva: Littere statutorie Stephani Kowach de Buda super possessione Kaloz. 

Hártyára irva; piros és zöld selyem sodraton fűúggő viasz-pecséttel. 
Eredetije a zirczi apátsági levéltárban: II. 506. szám alatt.
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CXXXVIII.

Buda. 1469. november 14.

Hunyady Mátyás király a budai káptalant utasítja, hogy Hermann 
pilisi apátot, mivel már több igben nem jelent meg, a kö^te és a^ ó-budai 
s^ii^ek köbölt, a borom birtok miatt, folyó per tárgyalására, bárom vá- 
sái 1 luk iáit ás utján idénye meg a királyi bíróság elé.

Mathias Dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. fide- 
libus nostris capitulo ecclesie Budensis salutem et gráciám. Noveri- 
tis, quod in congregacione generáli universitati nobilium Pesthiensis 
et Pilisiensis comitatuum, feria quinta proxima ante dominicam Le- 
tare, in anno Domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo sep- 
timo transacto preterita, prope civitatem nostram Pesthiensem per *467- n»«z. s 

maiestatem nostram celebrata, Johannes de Zynthe, pro religiosis 
dominabus Sanctimonialibus claustri Beate Marié Virginis de Veteri 
Buda, cum procuratoriis litteris earundem, in nostram personalem 
exurgendo presenciam, proposuerat eo modor Quomodo circa fes- 
tum Sacratissimi Corporis Christi, cuius tunc decima preterisset M66. j™. ;. 
revolucio annualis, religiosus vir fráter Hermanus, abbas ecclesie 
Pilisiensis, certas et veras metas possessionum Kande prefatarum 
dominarum ac Boron ipsius abbatis destrui et aboliri et per certas 
particulas terrarum arabilium, necnon silvarum et promontorii vine- 
arum sub certis et veris metis dicte possessionis, Kande vocate, in 
dicto comitatu Pilisiensi existentis, pro se ipso occupare et ad dictam 
possessionem suam, Boron vocatam, annectere fecisset, potencia 
mediante, in preiudicium et dampnuní dictarum dominarum Sancti- 
monialium valdemagnum. Ex parte cuius — iusticiam habere voluerat, 
iure mediante. Quo audito, Leonardus de Horhy, pro prefoto fratre 
Hermano abbate Pilisiensi, in causam attracto, cum procuratoriis 
litteris magniíici comitis Ladislai de Palocz, iudicis curie nostre, in 
eandem ipsam personalem exurgendo presenciam, responderat tali 
modo: Quod hoc verum fórét, ut dicte particule terrarum arabi­
lium ac silvarum et promontorii vinearum apud manus eiusdem in 
causam attracti haberentur; non tamen easdem potencialiter occu- 
pative teneret, séd eedem eidem, in causam attracto, certo iure

— 425 — 

CXXXVIII. 

Buda. 1469. november 14. 

Hunyady Mátyás király a budai káptalant utasítja, bogy Hermann 
pilist apátol, mivel imár 1öbb izben nem jelent meg, a közte és az ó-budai 
szűzek közötl, a boroni biírtok miatt, folyó per tárgyalására, három vá- 
sárt kiktáltás utján idézze meg a királyt biróság elé. 

Mathias Dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. fide- 
hbus nostris capitulo ecclesie Budensis salutem et graciam. Noveri- 
tis, guod in congregacione generali universitati nobilium Pesthiensis 
et Filisiensis comitatuum, feria guinta proxima ante dominicam Le- 
tare, in anno Domini Millesimo guadringentesimo sexagesimo sep- 
timo transacto preterita, prope civitatem nostram Pesthiensem Per 467. márcz. 5. 
mailestatem nostram celebrata, Johannes de Zynthe, pro religiosis 
dominabus Sanctimonialibus claustri Beate Marie Virginis de Veteri 
Buda, cum procuratoriis litteris earundem, in nostram personalemi 
exuürgendo presenciam, proposuerat eo modo: Ouomodo circa fes- 
tum  Sacratissimi (Corporis Christi, cuius tunc decima preterisset — 1466. jun. 5. 
revolucio annualis, religiosus vir frater Hermanus, abbas ecclesie 
Pilisiensis, certas et veras metas possessionum Kande prefatarum 
dominarum ac Boron ipsius abbatis destrui et aboliri et per certas 
particulas terrarum arabilium, necnon silvarum et promontorili vine— 
arum sub certis et veris metis dicte possessionis, Kande vocate, in 

dicto comitatu Plilisiensi existentis, pro se ipso occupare et ad dictam 

possessionem suam, Boron vocatam, _zumectere fe%'ísset, potencía 

mediante, in preiudicium et dampnum dlctarun? _dommarum Sancti- 

monialium valdemagnum. Ex parte curus — 1usticiam habere voluerat, 
iure mediante. (Ouo audito, Leonardus de Horhy, pro prefato frat_r_e 

Hermano abbate Plilisiens, in causam attra%'to,. cum .procuraton_ls 

litteris magnifici comitis Ladislai de Palocz, 1u.dlc1s curie nostre, in 

eandem ipsam personalem cjxurgendo . presenciam, responderat t:fh 

modo: OOuod hoc verum foret, ut dicte particule terrarum arab_l— 
lium ac silvarum et promontorli vinearum apud manus e.msdem 1n 

causam attracti háberentür; non tamen easdem potencialiter occu- 

pative teneret sed eedem eidem, in causam attracto, certo iure ative :

pertinerent, et super hoc idem litteias efficaccs, quas non adimit, 
séd in termino ulteriori per ius eidem dando, coram eadem nostra 
personali presencia exhibere promptus fuisset ct paratus. Unde nos, 
his perceptis, iudicando commiseramus co modo: Ut annominatus 
fráter Hermanus, abbas Pilisiensis, universas litteras ct littcralia sua 
instrumenta, si quas et que in íacto predictarum terrarum arabilium 
ct silvarum ct promontorii vinearum pro se haberet confectas et 

I|67. núj. i. cmanata, in octavis festi Beati Georgii martyris tunc venturis, cum 
iudicio trium marcarum, coram nostra personali presencia exhibere 
teneretur contra actrices prenotatas, ut his visis iudicium facéré Va­
lérét nostra personalis presencia inter partes in premissis, dictante 
iuris equitate. Quia autem prefatus procurator annotati abbatis, in 
causam attracti, preseripta iudicia trium marcarum iudici et parti 
adverse congregacione in eadem persolverat, ideo nos eundem ab- 
batem, in causam attractum, super huiusmodi iudiciorum oneribus 

>i67. núj. i, quitum commiseramus et expeditum. A quibus quidem octavis lesti 
beati Georgii martyris causa parcium preseripta partes inter easdem, 
seriebus litterarum nostrarum propagatoriarum, ventilanda ad octa- 

i.i69. ja». i3. vas festi Epiphaniarum Domini dilative devenisset; ad quas quidem 
octavas prefatus Hermanus abbas Pilisiensis, per Ladislaum de Dor- 
manhaza, in personis dictarum dominarum Sanctimonialium actricum, 
cum procuratoriis litteris earundem, congruis diebus ipsarum octa- 
varum legittime expectatus, in eandem nostram personalem presen- 
ciam non venerat, neque miserat, se mediantibus aliis litteris nostris 
iudicialibus exinde confectis in iudicio agravari permittendo, suppli- 
cans annominatus Ladislaus de Dormanhaza, in personis dictarum 
dominarum Sanctimonialum, eisdem ex parte annominati Hermani 
abbatis in causam attracti per nos in premissis iuris equitatem im- 
pertiri. Et quia idem ad premissa evocaturus főre visus fuerat, pro 
eo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum 
mittatis hominem, pro testimonio fidedignum, quo presente, homo 
noster infra-declarandus memoratum religiosum fratrem Hermanum 
abbatem, universas litteras et litteralia sua instrumenta, si quas et 
que, in facto preseriptarum particularum terrarum arabilium ac sil­
varum et promontorii vinearum, pro se haberet confectas et ema- 
nata, exhibiturum et de iudicio trium marcarum iudici et parti 
adverse statisfacturum, contra annotatas dominas Sanctimonialcs, ad 

1467. múíj. 1. 

1467. máj. 1. 

1469. jan. 13. 
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pertinerent, et Super hoc idem litteras — efficaces, guas non adimit, 

sed in termino ulteriori per ius cidem dando, coram eadem nostra 

personali presencia exhibere promptus fuisset et paratus. Unde nos, 

his perceptis, iudicando commiseramus eo modo: Ut annominatus 

frater Hermanus, abbas Pilisiensis, universas litteras et litteralia sua 

instrumenta, si guas et gue in facto predictarum terrarum arabilium 

et silvarum et promontorii vinearum pro se haberet confectas et 

emanata, in octavis festi Beati Georgiu martyris tunc venturis, cum 

judicio trium marcarum, coram nostra personali presencia exhibere 

teneretur contra actrices prenotatas, ut his visis iudicium facere va- 

leret nostra personalis presencia inter partes in premissis, dictante 

iuris eguitate. Cuia autem prefatus procurator annotati abbatis, in 

causam attracti, prescripta iudicia trium marcarum 1udici et parti 

adverse congregacione in eadem persolverat, ideo nos eundem ab- 

batem, in causam attractum, super huiusmodi iudiciorum oneribus 

guitum commiseramus et expeditum. A guibus guidem octavis festi 

beati Georgii martvyris causa parcium prescripta partes inter easdem, 

seriebus litterarum nostrarum propagatoriarum, ventilanda ad octa- 

vas festi Epiphaniarum Domini dilative devenisset; ad guas guidem 

octavas prefatus Hermanus abbas Pilisiensis, per Ladislaum de Dor- 

manhaza, in personis dictarum dominarum Sanctimonialium actricum, 

cum procuratoriis litteris earundem, congruis diebus ipsarum — octa- 

varum legittime expectatus, in eandem nostram personalem presen- 
ciam non venerat, negue miserat, se mediantibus aliis litteris nostris 

judicialibus exinde confectis in iudicio agravari permittendo, suppli- 

cans annominatus [Ladislaus de Dormanhaza, in personis dictarum 

dominarum Sanctimonialum, eisdem ex parte annominati Hermani 

abbatis in causam attracti per nos in premissis luris egultatem 11- 
pertiri. Et guia idem ad premissa evocaturus fore visus fuerat, pro 
eo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, guatenus vestrum 
mittatis hominem, pro testimonio fidedignum, guo presente, homo 
noster infra-declarandus memoratum religiosum fratrem Hermanum 

abbatem, universas litteras et litteralia sua instrumenta, si guas et 
aue. in facto prescriptarum particularum terrarum arabilium ac sil- 

? 

varum et promontorii vinearum, pro se haberet confectas et ema- 
nata, exhibiturum et de iudicio trium marcarum iudici et parti 
adverse statisfacturum, contra annotatas dominas Sanctimoniales, ad
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oetavas festi beati Georgii niartyris tune venturas nostram in ean- U69. mái. >• 
dcm personalem evoearet preseneiam; et post hee huiusmodi evo-
eaeionis seriem, enni nomine evoeati,. ad diétás oetavas eidem «k >9. "h - >- 

nostre personali presencie fideliter reseriberetis. Vos itaque mandatis 
eiusdem serenitati nostre in omnibus obedientes, úti tenemini, una- 
cum Johanne Czyko de Felkezy, homine nostro régió, v estrum 
hominem. videlicet diseretum Johannem presbyterum, — — beati 
Johannis apostoli et ewangeliste in diéta eeelesia vestra íundati, ad 
premissam evoeaeionem faeiendam vestro pro testimonio, fidedig- 
num duxissetis destinandiim. Qui tandem exinde ad vos reversi 
vobis eonformiter retulissent, quod ipsi, feria quinta proxima post >1*9. ár- >>■ 
dominieam Quasiinodo geniti proxime preteritam, memoratum frat- 
rem Hermámmá abbatem universas litteras et litteralia sua instru- 
menta, sí quas et que, in Etető preseriptarum partieularum terrarum 
arabilium ae silvarum et promontorii vinearum, pro se haberet eonfee- 
tas et emanata, exhibiturum et de iudieio trium marearum iudiei et parti 
adverse satisfaeturum, in diéta possessione sua Boron voeata, eontra 
annotatas dominas Sanetimoniales, ad oetavas lesti beati Geormi >469. 

inartyris tune venturas nostram in eandem personalem evocassent 
preseneiam; a quibusquidem oetavis festi beati Georgii niartyris 
preseripta instrumentális exhibieio partes inter easdem, secundum 
series litterarum nostrarum prorogatoriarum ventillanda, presentes 
oetavas festi beati Miehaelis arehangeli dilative attigisset. Quibus- ■409. oki. 6. 

quidem oetavis festi beati Miehaelis arehangeli instantibus, preme- 
moratus fráter Hermanus abbas, per Georgium litteratum de Xagh- 
wath, legitimum proeuratorem dietarum dominarum Sanetimonialium, 
in personis earundem, eongruis diebus ipsarum oetavarum, eoram 
eadem nostra personali preseneia exspeetatus, preseriptas litteras et 
litteralia sua instrumenta faeto in premisso exhibiturus, et de iudieiis 
trium marearum iudiei et parti adverse satisfaeturus, nostram per- 
sonalem in preseneiam non venit, neque misit, se mediantibus aliis 
litteris nostris iudieialibus exinde eonfeetis in iudieio agravari per- 
mittendo, supplieans prefatus proeurator dietarum dominarum, ae- 
trieum, eiusdem ex parte memorati in eausam attraeti per nos in 
premissis iudieium et iustieiam impertiri. Et quia idem Hermanus 
abbas ad premissa adhue in tribus foris eonprovineialibus procla- 
mandus főre videbatur, pro eo fidelitati vestre iirmiter preeipiendo
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octavas Íesti beati Georgii martyris tunc venturas nostram in ean- 
dem personalem evocaret presenciam; et post hec huiusmodi evo- 
cacionis seriem, cum nomine evocati, . ad dictas octavas eidem 
nostre personali presencie fideliter rescriberetis. Vos itague mandatis 
ejusdem serenitati nostre in omnibus obedientes, uti tenemini, una- 
cum fjohanne Czyko de Felkezy, homine nostro regio, vestrum 
hommem, videlicet discretum Johannem presbvterum, — — beati 
Johannis apostoli et ewangeliste in dicta ecclesia vestra fundati, ad 
premissam  evocacionem faciendam vestro pro testimonio, fidedig- 
num - duxissetis destinandum. Oui tandem exinde ad vos reversi 
vobis conformiter retulissent, guod ipsi, feria guinta proxima post 
dominicim Ouasimodo geniti proxime preteritam, memoratum frat- 
rem FHermanum abbatem universas litteras et litteralia sua instru- 

: menta, SI guas et gue, in facto prescriptarum particularum terrarum 
arabilium ac silvarum et promontorii vinearum, pro se haberet confec-— 
tas et emanata, exhibiturum et de iudicio trium marcarum iudici et parti 
adverse satisfacturum, in dicta possessione sua Boron vocata, contra 
annotatas dominas Sanctimoniales, ad octavas festi beati Georgii 
martyris tunc venturas nostram in eandem personalem evocassent 
presenciam; a guibusguidem octavis festi beati Georgi martvris 
prescripta instrumentalis exhibicio partes inter easdem, secundum 
series litterarum nostrarum prorogatoriarum ventillanda, presentes 
octavas festi beati Michaelis archangeli dilative attigisset. Ouibus- 
guidem octavis festi beati Michaelis archangeli instantibus, preme- 
moratus frater Hermanus abbas, per Georgium litteratum de Nagh- 
wath, legitimum procuratorem dictarum dominarum Sanctimonialium, 
in personis earundem, congruis diebus ipsarum octavarum, coram 
eadem nostra personali presencia exspectatus, prescriptas litteras et 
litteralia sua instrumenta facto in premisso exhibiturus, et de iudiciis 

trium marcarum iudici et parti adverse satisfacturus, nostram per- 

sonalem in presenciam non venit, negue misit, se mediantibus aliüs 

litteris nostris iudicialibus exinde confectis in iudicio agravari per- 
mittendo, supplicans prefatus procurator dictarum dominarum, ac- 

tricum, eiusdem ex parte memorati n causam attracti per nos in 
premissis iudicium et justiciam imperfiri. Et guia idem Hermanus 
abbas ad premissa adhuc in tribus foris conprovincialibus procla-— 
mandus fore videbatur, pro eo fidelítati vestre firmiter precipiendo 
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mandanius, quatenus vestrum mittatis hoininem pro testi monio 
fidedignum, quo presente Johannes Czyko de Felkezy, vei Valen- 
tinus Zomory de eadem, aut Albertus filius eiusdem, sin Clemens 
Nemes de Felkezy predicta, seu Stephanus sive Paulus de Lean- 
falwa, neve Nicolaus de Alag, aliis absentibus homo noster, de 
curia nostra regia per nos ad id specialiter transmissus, preno- 
minatum fratrem Hermanum abbatem prescriptas litteras et lit- 
teralia sua instrumenta in premissis exhibiturum, ac de iudiciis 
sex marcarum iudici et parti adverse satisfacturum, contra ante- 

M7o. j.n. fatas dominas Sanctimoniales, ad octavas festi Epiphaniarum Domini 
nunc venturas, tribus foris conprovincialibus nostram personalem 
faciat proclamare in presenciam, publice et manifeste, insinuando 
ibidem eidem, ut, si venerit, prescriptasque litteras suas et lit- 
teralia instrumenta exhibuerit, de dictisque iudiciis iudici et parti 
adverse satisfecerit, benequidem; alioquin, non obstante sua ab- 
sencia et rebellione, finem debitum et indilatum faciemus causa 
in premissa, prout dictabit ordo iuris. Et post hec ipsius trine 
forensis proclamacionis seriem, cum nomine proclamati, octavas 
ad predictas eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis. 
Dátum Bude, quadragesimo die octavarum festi Beati Michaelis 

M69. nov. i.(. archangeli predictarum. Anno Domini Millesimo quadringentesimo 
sexagesimo nono.

Hátára egykorúlag ez van írva:
Proclamacio príma facta est feria quarta proxinia post Nativitateni Domini videlicet in 

1469. decz. 27. festő beati Johannis apostoli in civitate Budensi. Secunda proclamacio facta est feria quinta 
1469. decz. 28. proxinia in festő Innoccncii in civitate Vetero-Budensi. Tercia proclamacio facta est sabbato 
1469. decz. 30. proximo in civitate Wisegradiensi; homo regis Johannes Czykó de Felkczew.

Papírra írva; zárlatán pecsét nyomaival.
Eredetije a magyar országos levéltár diplomatikai osztályában. 16919. sz. a.

CXXXIX.

Pozsony. 1470. jun. 29.

Ferenc^ pilisi apát a pozsonyi káptalan előtt tiltakozik azon két 
házra nézve, melyeket elődei kész-pénz kölcsön fejében zálogba veitek.

Nos capitulum ecclesie Posoniensis memorie commendamus, 
quod venerabilis in Christo páter et dominus, ac religiosus fráter 
Franciscus ordinis cisterciensis abbas monasterrii Beate Marié 

1470. jaán. 13. 
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1469. decz. 

1469. decz. 

1469. decz. 
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mandamus, guatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 

fidedignum, guo presente Johannes Czyko de Felkezy, vel Valen- 

tinus Zomory de eadem, aut Albertus filius eiusdem, sin Clemens 

Nemcs de Felkezy predicta, seu Stephanus sive Paulus de Lean- 

falwa, neve Nicolaus de Alag, aliis absentibus homo noster, de 

curia nostra regia per nos ad id specialiter transnmissus, preno- 

minatum fratrem Hermanum abbatem prescriptas litteras et lit- 

teralia sua instrumenta in premissis exhibíturum, ac de iudiciis 
sex marcarum iudici et parti adverse satisfacturum, contra ante- 

fatas dominas Sanctimoniales, ad octavas festi Epiphaniarum Domini 
nunc venturas, tribus foris conprovincialibus nostram personalem 

faciat proclamare in presenciam, publice et manifeste, insinuando 

ibidem eidem, ut, si venerit, prescriptasgue litteras suas et lit- 

teralia instrumenta exhibuerit, de dictisgue iudiciis iudici et parti 

adverse satisfecerit, beneguidem; alioguin, non obstante sua ab- 
sencia et rebellióne, finem debitum et indilatum faciemus causa 

1n premissa, prout dictabit ordo iuris. Et post hec ipsius trine 
forensis proclamacionis seriem, cum nomine proclamati, octavas 
ad predictas eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis. 
Datum Bude, guadragesimo die octavarum festi Beati Michaelis 
archangeli predictarum. Ánno Domini Millesimo guadringentesimo 
sexagesimo nono. 

Hátára egykorúlag ez van irva: 
Proclámacio prima facta est feria guarta proxima post Nativitatem Domini videlicet in 

festo beati Johannis apostoli in civitate Budensi. Secunda proclamacio facta est feria guinta 

proxima in festo Innocencii in civitate Vetero-Budensi. Tercia proclamacio facta est sabbato 

proximo in civitate Wisegradiensi; homo regis johannes Czvkó de Felkezew. 

Papirra irva; zárlatán pecsét nyomaival. 

Eredetije a magyar országos levéltár diplomatikai osztályában. 16919. sz. a. 

CXXAXIX. 

Pozsony. 1470. jun. 29. 

Ferencz pbilisi apát a pozsonyi káptalan előtt tiltakozik azon két 
hbázra nézve, melyeket elődei kész-pénz kölcsön fejében zálogba vettek. 

Nos capitulum ecclesie Posoniensis memorie commendamus, 
-guod venerabilis in Christo pater et dominus, ac religiosus frater 
Franciscus ordinis cisterciensis abbas monasterriű Beate Marie
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\ irginis in Pelysio fundati, coram nobis personaliter constitiitus, 
pei módiim protestacionis nobis significare curavit. quomodo ipse 
a pi edecessoi ibus suis totusque conventus eius, claustri eiusdem, 
quasdam summas pecuniarum, super quasdem domos in civitate 
Posonicnsi existentes habitus, unam videlicet antiquam domum 
nominatam, in focié circuli sitam, que condam Thome Hamer 
dicto proíuisse, nunc autem apud manus circumspecti viri WoJf- 
v^aiis-ji 1 íorstei, cívis iám dicte civitatis Posoniensis, haberi as- 
seritur, quadringentos ílorenorum auri in auro et per quadringentos 
ílorenorum auri de munita pecunia, quod focit in totali summa1 
— ílorenorum auri in auro, haberet, et adhuc absque eadem 
summa pecuniarum censum annualem in eadem antiqua domo 
octo ílorenorum auri haberet sibi ex eadem provenire debentes; 
super aliam verő domum, videlicet Preternhaus vocatam, in longa 
piatea sitam, quam quidam circumspectus vir Gáspár Horundl 
dictus similiter cívis civitatis prefote inhabitaret, haberet pecunias, 
videlicet sexaginta sex librarum denariorum boné monete pro 
legitimo suo debito et in prompto desuper mutuo datam et 
concessam. Super quam protestacionem presentes litteras nostras 
duxerimus concedendas, iusticia requirente. Dátum in festő Bea- 
torum Petri et Pauli apostolorum. Anno Domini Millesimo qua- x^. JUn. 
dringentesimo septuagesimo.

Papírra írva.
Eredetije a pozsonyi városi levéltárban. Caps. XXXIII. n. 55.

CXL.

Buda. 1473. július 21.

A budai káptalan jelenti Hunyady Mátyás királynak, hogy cBá- 
lljorv István országbíró felívására György pilisi apát boroni jobbá­

rainak kegyetlenkedését megvizsgálta és az apátot jobbágyaival együtt 

■meg is idézte.

Serenissimo principi, domino Mathie, Dei gracia regi Hungarie, 
Bohemie, Dalmacie, Croacie etc., domino eorum gracioso, capitu- 
lum ecclesie Budensis oracionum sufiragia devotarum. Vestra no

1 Az összeg helye beiratlan az eredetiben.

a— .']29 — . 

Virginis in Pelysio fundati, coram nobis personaliter constitútus, 
per modum protestacionis nobis significare curavit, guomodo ipse 
a predecessoribus suis totusgue conventus erus, claustri eiusdem, 
guasdam summas pecuniarum, super guasdem domos in civitate 
Posoniensi existentes habitas, unam videlicet antiguam domum 
nominatam, in facie circuli sitam, gue condam Thome Hamer 
dicto profuisse, nunc autem apud manus circumspecti viri Wolf- 
gangi Fforster, civis iam dicte civitatis Posoniensis, haberi as- 
seritur, guadringentos florenorum auri in auro et per guadringentos 
florenorum auri de munita pecunia, guod facit in totali summa! 
— forenorum auri in auro, haberet, et adhuc absgue eadem 
summa pecunijarum censum annualem in eadem antigua domo 
octo florenorum auri haberet sibi ex eadem provenire debentes; 
super allam vero domum, videlicet Preternhaus vocatam, in longa 
platea sitam, guam guildam circumspectus vir Gaspar Horundl 
dictus similiter civis civitatis prefate inhabitaret, haberet pecunias, 
videlicet sexaginta sex librarum denariorum bone monete pro 
legitimo suo debito et in prompto desuper mutuo datam et 
concessam. Super guam protestacionem presentes litteras nostras 
duxerimus concedendas, iusticia reguirente. Datum in festo Bea- 
torum Petri et Pauli apostolorum. Ánno Domini Millesimo gua- 
dringentesimo septuagesimo.